
II Deklamacja Inskrypcji Konińskiej na Dni Konina * 23.06.2012 
W sobotę 23 czerwca 2012 miłośnicy historii, konińskich zabytków, ciekawi 

tajemnic przeszłości Konina i łacinnicy mieli nie lada gratkę. Przyjechali na 
rowerach i przybyli pieszo pod Słup Koniński, aby wspólnie odczytać zapisaną na 
nim w 1151 roku inskrypcję. 

Do współczesnego sporządzenia zapisu tekstu, z uwzględnieniem łacińskich 
skrótów średniowiecznych (abrewiacji), przyczyniła się konferencja naukowa  
25 listopada 2011 r. pod patronatem Prezydenta Konina Józefa Nowickiego. 
Podczas tej konferencji filolog klasyczny z Uniwersytetu Warszawskiego Tomasz 
Płóciennik wielu słuchaczy przekonał, że koniński epigram to wiersz napisany 
dystychem elegijnym z rymami wewnętrznymi, zwanymi leoninami. Po 
skrupulatnym obejrzeniu powierzchni słupa pan Tomasz Płóciennik odczytał 
ówczesne brzmienie nazwy miejscowości Kruszwica. 

Wśród uczestników sobotniej deklamacji znaleźli się: proboszcz parafii św. 
Bartłomieja ks. prałat dr Tomasz Michalski, prezes Oddziału PTTK w Koninie 
Andrzej Łącki, prezes Towarzystwa Przyjaciół Konina Piotr Rybczyński, prezes 
Sport Club Konin Andrzej Skrzypiński, trzydzieścioro rowerzystów, uczestników II 
Rowerowej Nocy Pod Gwiazdami pod wodzą Rafała Wawrzyniaka, redaktor 
Izabela Kolasińska, zainteresowani mieszkańcy Konina, przedstawiciel Oddziału 
PTTK w Słupcy i pani Olena z Ukrainy. Po dwukrotnym próbnym przeczytaniu 
nastąpiła wspólna deklamacja, zapewne pierwsza w tak licznym wykonaniu. 
Całość utrwalił na filmie Rafał Wawrzyniak. Teksty przygotował Michał 
Gruszczyński, szef Zespołu Krajoznawczego Słupa Konińskiego w konińskim 
Oddziale PTTK. Po deklamacji Piotr Rybczyński podzielił się z obecnymi wiedzą 
o losach Słupa Konińskiego i o postaci komesa Piotra.  
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Pod Słupem Piotr Pęcherski, wiceprezes Klubu Turystycznego PTTK w Koninie, 
przekazał kol. Joannie Kucal książeczki wycieczek rowerowych dla młodzieży ze 
szkoły Nr 11 w ramach informacyjno-edukacyjnej akcji PTTK „Bezpiecznie na 
rowerze”. Rowerzyści pojechali pradoliną Warty na wieczorną przejażdżkę pod 
gwiazdami i wrócili o 2200 na bulwary w Koninie. Tu nawiązując do słowiańskiej 
nocy Kupały odbyło się puszczanie wianków. Wśród płynących lampionów dał 
się zauważyć wianek z naturalnych kwiatów naszej rowerzystki. Pogoda była 
iście letnia. Rowerzyści skorzystali z  koncertów na DNI KONINA.  
PTTK Oddział w Koninie - http://konin.pttk.pl  
Towarzystwo Przyjaciół Konina - www.facebook.com/tpk.konin  
Film Rafała Wawrzyniaka: http://youtu.be/4PY9LeG4cYA?t=12s 

 
Uczestnicy II Rowerowej Nocy pod Gwiazdami 

spod ratusza pojechali do Słupa 

 

  

 

 

 
Pod Słupem Konińskim dla wszystkich starczyło miejsca. 

Prezes TPK Piotr Rybczyńskii 

Prezes PTTK Konin Andrzej Łącki

Piotr Pęcherski i Joanna Kucal 

Prezes SCK Andrzej Skrzypiński


